Entscheidungsschema zum Erstellen des Leistungsverzeichnisses

NPK 102

NPK 211

Besondere Bestimmungen

Baugruben und Erdbau

000 Bedingungen

010
020
030

Vergltungsregelungen
Ausmassbestimmungen
Begriffe
Vorgaben

100 Kulturerdarbeiten

110
120
130
140
150
160

Boden maschinell abtragen

Boden von Hand abtragen

Zwischenlager fiir Ober- oder Unterboden, Materialauflad
Boden maschinell anlegen

Boden von Hand anlegen

Nacharbeiten und Anséen

Mehrleistungen

Wichtige Hinweise

zu NPK 211
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200

Aushub, Béschungen
und Planum, Material-
ersatz, Fundations-
schichten und
Unterlagsbeton

210

220
230

240
250

260
270
280

Baugrubenaushub
maschinell
Trasseeaushub maschinell
Baumeisteraushub
maschinell

Aushub von Hand
Mebhrleistungen zu Baugru-
ben- und Trasseeaushub
Nebenarbeiten
Bdschungen und Planum
Materialersatz, Funda-
tionsschichten und
Unterlagsbeton

300 Bo6schungsabdeckun- 400 Stitzkonstruktionen 500 Materiallieferungen 600 Dammbau und 700 Transporte und 800 Stabilisierung von
gen und Béschungs- fiir Boschungs- und Hang- Auffiillungen Lagerung Untergrund und
sicherungen sicherung Unterbau

310 Boschungsabdeckungen 410 Natursteinmauern 510 Oberboden, Unterboden und 610 Geokunststoffe und 710 Transporte, Ausmass 810 Stabilisierung im

320 Temporére Béschungs- 420 Steinkorbe Schiittmaterial Erosionsschutzmatten Volumen fest Ortsmischverfahren
sicherungen 430 Stutzkonstruktionen fiir 520 Natlrliche Gesteinskdrnungen 620 D&mme 720 Transporte, Ausmass

330 Wasserableitungen Steilbdschungen 530 Rezyklierte Gesteinskornungen 630 Boschungen und Planum Volumen lose

440 Stutzkonstruktionen aus 640 Nebenarbeiten 730 Transporte, Ausmass
vorgefertigten Beton- 650 Auf- und Hinterflllungen Masse
elementen 660 Mehrleistungen zu Auf- und 740 Transporte mit Mulden
450 Begrinung und Bepflanzung Hinterfullungen und dgl.
von Stiitzkonstruktionen 750 Geblihren
760 Bearbeitung von Material

770

in Zwischenlager
Mehrleistungen zu Trans-
porten und Gebuhren
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